DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES CADASTRAIS ATUALIZADAS

Local/data

À
B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão.
Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, (Razão Social e CNPJ), neste ato representada por seus representantes legais, na qualidade de participante dos mercados administrados pela B3, declara, para os devidos fins e sob as penas da lei, que as informações cadastrais abaixo encontram-se atualizadas, dispensando-se, desta forma, o envio de documentos e/ou informações complementares.
Indicação dos documentos que se encontram atualizados:

[image: image1.emf]  DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES CADASTRAIS ATUALIZADAS               local/data       À   B3 S.A.  –   Brasil ,   Bolsa ,   Balcão .      Prezado s   Senhores ,       Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, (Razão Social e CNPJ), neste ato  represen tada por seus repres e ntantes lega is , na qualidade de participante dos mercados administrados  pela  B3,   declara, para os devidos f in s e s o b as penas da lei, que as informações cadastrais   abaixo   encontram - se atualizadas, dispensando - se, desta forma, o envio de docum entos e/ou in f ormações  complementares.

☐   Ata de Eleição da Diretoria   ☐   Estatuto Social ou Contrato Social   ☐   Cadastro Prévio de Ficha Cadastral   ☐   Cadastro Prévio de Ficha de Emissor   ☐   INR  -   Ficha Cadastral;   ☐   Formulário Cadastral de Pessoa Jurídica   ☐   Formulário Cadastra l de  Pessoa Física;   ☐   Termo de indicação de Diretor de Relações com o  Mercado   ☐   Termo de Indicação de Diretor Responsável pela ICVM 542   ☐   Termo de Indicação de Diretores Responsáveis pela ICVM  505   ☐   Termo de indicação de Administrador responsável pelas  ati vidades de Administrador de Clubes de Investimento   ☐   Termo de indicação de Administrador respon sável pelas  atividades de Administrador de Custódia   ☐   Termo de indicação de Administrador responsável pelas  atividades de Administrador de Depositário do Agroneg ócio   ☐   Termo de indicação de Administrador responsável pelas  atividades de Administrador de Emissor d e Garantias      ☐   Termo de indicação de Administrador responsável pelas  atividades de Administrador de Escrituração .   ☐   Termo de indicação de Administrador re sponsável pelas  atividades de Administrador de Fundidor de Ouro   ☐   Termo de indicação de Administrador responsável   pelas  atividades de Administrador de Liquidação Financeira   ☐   Termo de indicaç ão de Administrador responsável pelas  atividades do Participante  de Liquidação;   ☐   Termo de indicação de Administrador responsável pelas  atividades de Administrador de Participante de Negociação  Pleno;   ☐   Termo de indicação de Administrador responsável pelas  atividades de Administrador de Supervisora de Qualidade;   ☐   Termo   de indicação de Administrador responsável pelas  atividades do Membro de Compensação   ☐ Termo de indicação de Administrador responsável pelas  atividades de Administrador  de  depositário   do O uro.   ☐   Termo de indicação de Administrador responsável pelas  atividad es de Administrador de Participante de Negociação   ☐   OUTROS   ESPECIFIQUE :

DOCUMENTOS CORPORATIVOS
☐ Ata de Eleição ou Exoneração de diretores, alteração de razão social, endereço ou capital social
☐ Estatuto ou Contrato Social
☐ Cópia simples de RG/CPF dos Diretores e dos representantes legais indicados no Formulário de PJ
____________________________________________________________________________________________________________
FICHAS DE CADASTRO

Selecionar conforme tipo de acesso / cadastro na B3
SEGMENTO BALCÃO
☐ Cadastro Prévio de Ficha Cadastral
☐ Cadastro Prévio de Ficha de Emissor
☐ INR - Ficha Cadastral;

____________________________________________________________________________________________________________
SEGMENTO LISTADO
☐ Formulário Cadastral de Pessoa Jurídica
☐ Formulário Cadastral de Pessoa Física
____________________________________________________________________________________________________________
TERMO DE INDICAÇÃO SEGMENTO BALCÃO

Selecionar conforme tipo de acesso / cadastro na B3
☐ Termo de Indicação de Diretor Responsável pela ICVM 505
☐ Termo de Indicação de Diretor Responsável pela ICVM 542

	TERMO DE INDICAÇÃO SEGMENTO LISTADO

Selecionar conforme tipo de acesso / cadastro na B3
☐ Termo de indicação de Diretor de Relações com o Mercado

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Clubes de

     Investimento

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Custódia

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Depositário do Agronegócio

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Emissor de Garantias

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Escrituração

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Fundidor de Ouro

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Liquidação Financeira

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades do Participante de Liquidação

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Participante de Negociação
     Pleno

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Supervisora de Qualidade

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades do Membro de Compensação

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Depositário do Ouro.

☐ Termo de indicação de Administrador Responsável pelas atividades de Administrador de Participante de Negociação

☐ Termo de Indicação de Diretor Responsável pela ICVM 505

☐ Termo de Indicação de Diretor Responsável pela ICVM 542

☐ OUTROS

ESPECIFICAR:

______________________________________________________________

Atenciosamente

(carimbo identificador / assinaturas autorizadas)

Observação:
            Definimos como assinaturas autorizadas as que constam dos Cartões de Autógrafos e Cartão Procuração em poder da B3.